四川省水利厅
川水函〔２０２１〕４４１ 号

四川省水利厅关于做好

第二届全国节约用水知识大赛的函

各省级单位ꎬ各市(州)水利(水务)局ꎬ厅机关各处室、厅直属各单

位:

为切实做好第二届全国节约用水知识大赛的组织和参加工

作ꎬ根据水利部 中国宋庆龄基金会«关于举办“第二届全国节约用

水知识大赛”的通知» (水节约〔２０２１〕８６ 号)要求ꎬ现将有关事项

通知如下ꎮ

一、各地各有关部门要高度重视ꎬ精心组织ꎬ按照“以赛促学、

—１—

以学促用”的原则ꎬ知晓我国水情水政策ꎬ不断增强全社会的节约

用水意识ꎬ掌握节约用水知识和节约用水技能ꎮ

二、各级水行政主管部门要做好节约用水知识大赛的组织和

参赛工作ꎬ坚持水利部门带头ꎬ广泛发动机关、学校、特别是广大青

少年、取用水企业积极参与答题竞赛ꎬ努力实现各级水行政主管部

门工作人员、水利系统职工、水利系统高职院校学生 １００％ 参加比

赛ꎮ

三、常住人口在 ２００ 万人以下的市(州)ꎬ组织的参赛人数不

得少于 １ 万人ꎻ２００－５００ 万人的市(州)ꎬ组织的参赛人数不得少于

２ 万人ꎻ５００ －８００ 万人的市(州)ꎬ组织的参赛人数不得少于 ３ 万

人ꎻ８００ 万以上的市(州)ꎬ组织的参赛人数不得少于 ４ 万人ꎮ

四、请省级部门积极组织本单位和本行业职工参加竞赛活动ꎮ

五、省节水办要做好大赛的组织协调工作ꎬ普及节约用水知识

和节水政策ꎬ并在答题期间进行周调度ꎬ适时掌握我省参赛人数ꎬ

确保参赛工作有序有效推进ꎮ 厅信息中心要加强与水利部宣教中

心的沟通衔接ꎬ充分利用四川水利网、微信公众号、微博等媒体加

强宣传ꎬ协助省节水办做好大赛调度工作ꎮ

请各市(州)水利(水务)局ꎬ厅机关各处(室)、厅直属单位于

５ 月 ３１ 日前将组织情况、参赛人数、参赛总结报省节水办ꎬ各地组

织参赛情况将作为 ２０２１ 年最严格水资源考核节水宣传内容之一ꎮ

联系人:舒　 野

电　 话:０２８－８６９３４５３４

—２—

邮　 箱:１５９３８７５８５８＠ ｑｑ ｃｏｍ

附件:«水利部中国宋庆龄基金会关于举办“第二届全国节约

用水知识大赛”的通知»

四川省水利厅

２０２１ 年 ３ 月 ２５ 日

—３—

信息公开选项:依申请公开

　 抄送:全国节约用水办公室ꎬ水利部长江水利委员会ꎮ

　 四川省水利厅办公室 ２０２１ 年 ３ 月 ２６ 日印发